
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR 

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de adoção de ações coordenadas para enfrentamento da 

Emergência em Saúde Pública de Importância Estadual e Internacional, decorrente do novo 

coronavírus (COVID-19) e os recentes Decretos Estaduais que estabelecem medidas sanitárias e 

administrativas para prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos decorrentes do 

surto de novo coronavírus (COVID-19), resolve: 

 

Apresentar o resultado parcial do julgamento dos recursos relacionados conforme abaixo: 

 

2 - DEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

MASCULINO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

172 GERALDO ANTONIO CASSIANO 1328071 

630 CLAUDINEY ALVES 1334735 

695 JOÃO MARIA CARDOSO DOS SANTOS 1333968 

725 JORGE MARTINS SANTANA 1318701 

830 RODRIGO FERREIRA DA PASCHOA 1320609 

883 EWERTON JHONE DE SOUZA 1329299 

841 DEIVID SEIBERT 1324099 

936 WESLEY DOS SANTOS MARTINS 1317791 

954 MAICON ANTONIO DOS REIS PASSSOS 1322805 

956 FILIPE DAMAZIO ROSA 1322369 

REGIÃO NORTE 

304 VAGNER DA SILVA COSTA 1331937 

367 IVANILDO NOBRE VIEIRA 1328756 

398 JULIANO VENDRAMINI PEISINO 1334237 



 

FEMININO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA  

11 FERNANDA PIRES DE AGUIAR 1325921 

46 SARA TEIXEIRA PAPA 1326042 

REGIÃO NORTE 

96 ANNA PAULA GASPARINI 1330998 

 

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos, deverão aguardar convocação para assinatura. 

Vitória/ES, 27 de novembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


